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ROZPORZĄDZANIE Nr 7/2006 
WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 3 marca 2006 r. 

w sprawie Parku Krajobrazowego Promno 

(Poznań, dnia 4 kwietnia 2006 r.) 

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. Nr 92, poz. 
880, z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Park Krajobrazowy Promno, zwany dalej "Parkiem", obejmuje obszar o powierzchni 2.077 ha 
położony na terenie gmin: Pobiedziska i Kostrzyn. 

§ 2. Granica Parku przebiega następująco: 

Poczynając od punktu położonego w miejscowości Jerzykowo, w którym droga - działka ewid. o nr 
264 [arkusz 1 (1) mapy ewidencyjnej obrębu Jerzykowo, gmina Pobiedziska] dochodzi do północno-
zachodniego narożnika działki ewid. o nr 323 [arkusz 1 (1) mapy ewidencyjnej obrębu Jerzykowo, gmina 
Pobiedziska], granica biegnie w kierunku wschodnim, początkowo wzdłuż południowej granicy działki 
ewid. o nr 322 [arkusz 1 (1) mapy ewidencyjnej obrębu Jerzykowo, gmina Pobiedziska], następnie wzdłuż 
południowej granicy działki ewid. o nr 145/1 [arkusz 2 (3) mapy ewidencyjnej obrębu Promienko, gmina 
Pobiedziska] i działki ewid. o nr 145/2 [arkusz 2 (3) mapy ewidencyjnej obrębu Promienko, gmina 
Pobiedziska] (tereny PKP - tor kolejowy). Następnie dochodzi do miejsca, gdzie granica działki ewid. o nr 
219L/2 skręca na południe. Dalej biegnie wzdłuż granicy działki ewid. o nr 219L/2 [arkusz 2 (3) mapy 
ewidencyjnej obrębu Promienko, gmina Pobiedziska], początkowo na południe, następnie na północny 
wschód i południowy wschód, dochodzi do północno-zachodniej granicy działki ewid. o nr 220L [arkusz 2 
(3) mapy ewidencyjnej obrębu Promienko, gmina Pobiedziska]. Następnie granica biegnie wzdłuż działki 
ewid. o nr 220L [arkusz 2 (3) mapy ewidencyjnej obrębu Promienko, gmina Pobiedziska] w kierunku 
południowo-wschodnim. Dalej skręca w kierunku północno-wschodnim i dochodzi do drogi gruntowej. Tu 
skręca w kierunku południowo-wschodnim, biegnie wzdłuż tej drogi, po północno - wschodniej granicy 
działek ewid. o nr 220L, 226L/2, 225L [arkusz 2 (3) mapy ewidencyjnej obrębu Promienko, gmina 
Pobiedziska], dochodzi do północno-wschodniej granicy działki ewid. o nr 94 [arkusz 1 (1) mapy 
ewidencyjnej obrębu Wójtostwo, gmina Pobiedziska]. Biegnąc wzdłuż tej granicy, dochodzi do drogi z 
Promna do Pobiedzisk - działka ewid. o nr 1 [arkusz 1 (1) mapy ewidencyjnej obrębu Wójtostwo, gmina 
Pobiedziska]. Przecina drogę, skręca w kierunku północno-wschodnim i biegnąc jej południowo - 
wschodnim skrajem, dochodzi do północno- wschodniej granicy działki ewid. o nr 11 [arkusz 1 (1) mapy 
ewidencyjnej obrębu Wójtostwo, gmina Pobiedziska]. Wzdłuż tej granicy dochodzi do drogi z Kaczyny do 
Pobiedzisk - działka ewid. o nr 16 [arkusz 1 (1) mapy ewidencyjnej obrębu Wójtostwo, gmina 
Pobiedziska], przecina drogę, skręca w kierunku północno-wschodnim i biegnie wzdłuż południowo-
wschodniej strony drogi, dochodząc do drogi, którą stanowi działka ewid. o nr 21, [arkusz 1 (1) mapy 
ewidencyjnej obrębu Wójtostwo, gmina Pobiedziska]. Tą drogą biegnie w kierunku południowo - 
wschodnim wzdłuż północno - wschodniej granicy działek ewid. o numerach 22 i 28/1 [arkusz 1 (1) mapy 
ewidencyjnej obrębu Wójtostwo, gmina Pobiedziska] i dochodzi do drogi z Kostrzyna do Pobiedzisk - 
działka ewid. o nr 41/1 [arkusz 1 (1) mapy ewidencyjnej obrębu Wójtostwo, gmina Pobiedziska]. Tu skręca 
na południowy zachód i północno-zachodnią stroną drogi biegnie wzdłuż południowo-wschodniej granicy 
działek ewid. o nr 28/1, 28/23 i 28/4 [arkusz 1 (1) mapy ewidencyjnej obrębu Wójtostwo, gmina 
Pobiedziska]. Przecina drogę w miejscu, gdzie od południowego wschodu dochodzi do niej droga do 
miejscowości Wójtostwo - działka ewid. o nr 62 [arkusz 1 (1) mapy ewidencyjnej obrębu Wójtostwo, gmina 
Pobiedziska]. Skręca w tę drogę i biegnąc południową granicą drogi przez tereny miejscowości 
Wójtostwo, dochodzi do drogi - działka ewid. o nr 61/2 [arkusz 1 (1) mapy ewidencyjnej obrębu Wójtostwo, 
gmina Pobiedziska]. Przecina drogę i dalej biegnie w tym samym kierunku granicą między działkami ewid. 



o nr 89/3 i 89/2 [arkusz 1 (1) mapy ewidencyjnej obrębu Wójtostwo, gmina Pobiedziska]. Dochodzi do 
zachodniej granicy działki ewid. o nr 1/2 [arkusz 1 (2) mapy ewidencyjnej obrębu Kapalica, gmina 
Pobiedziska], skręca w kierunku północnym i granicą między działkami ewid. o nr 89/2 [arkusz 1 (1) mapy 
ewidencyjnej obrębu Wójtostwo, gmina Pobiedziska] i o nr 1/2 [arkusz 1 (2) mapy ewidencyjnej obrębu 
Kapalica, gmina Pobiedziska] dochodzi do drogi Kociałkowa Górka - Pobiedziska w miejscu, gdzie stykają 
się działki ewid. o nr 2/5 [arkusz 1 (2) mapy ewidencyjnej obrębu Kaplica, gmina Pobiedziska] i 92/1 
[arkusz 1 (1) mapy ewidencyjnej obrębu Wójtostwo, gmina Pobiedziska] - drogi Kociałkowa Górka - 
Pobiedziska. Tu skręca w kierunku północnym i wschodnią granicą drogi dochodzi do miejsca, gdzie 
droga Kociałkowa Górka - Pobiedziska spotyka się z drogą gruntową odchodzącą na wschód - działka 
ewid. o nr 3/1 [arkusz 1 (2) mapy ewidencyjnej obrębu Kapalica, gmina Pobiedziska]. Skręca w tę drogę i 
biegnąc w kierunku południowo-wschodnim północną stroną drogi, dochodzi do północnej granicy działki 
ewid. o nr 39 [arkusz 30 (31) mapy ewidencyjnej obrębu Pobiedziska, gmina Pobiedziska]. Następnie 
granica skręca na wschód, później na północ i biegnąc wzdłuż zachodniej granicy działki ewid. o nr 39 
[arkusz 30 (31) mapy ewidencyjnej obrębu Pobiedziska, gmina Pobiedziska] i działek ewid. o nr 37, 35, 
32, 31, 24 [arkusz 30 (31) mapy ewidencyjnej obrębu Pobiedziska, gmina Pobiedziska], dochodzi do 
zachodniej granicy działki ewid. o nr 23 [arkusz 30 (31) mapy ewidencyjnej obrębu Pobiedziska, gmina 
Pobiedziska]. Wzdłuż zachodniej granicy działki ewid. o nr 23 dochodzi do rowu - działka ewid. o nr 15 
[arkusz 30 (31) mapy ewidencyjnej obrębu Pobiedziska, gmina Pobiedziska] i biegnie dalej wzdłuż 
południowej granicy tej działki, dochodząc do granicy działki ewid. o nr 13 (Jezioro Dobre) [arkusz 30 (31) 
mapy ewidencyjnej obrębu Pobiedziska, gmina Pobiedziska]. Okrążając brzegi jeziora Dobre - wzdłuż 
granicy działki ewid. o nr 13 [arkusz 30 (31) mapy ewidencyjnej obrębu Pobiedziska, gmina Pobiedziska], 
dochodzi północnym i wschodnim brzegiem jeziora do rowu - działka ewid. o nr 12 [arkusz 30 (31) mapy 
ewidencyjnej obrębu Pobiedziska, gmina Pobiedziska]. Tutaj skręca na wschód i północnym brzegiem 
rowu dochodzi do drogi z Pobiedzisk do Zbierkowa - działka ewid. o nr 33 [arkusz 1 (2) mapy 
ewidencyjnej obrębu Polska Wieś, gmina Pobiedziska]. Dalej skręca na południowy wschód i biegnie 
zachodnią stroną drogi [arkusz 1 (2) mapy ewidencyjnej obrębu Polska Wieś, gmina Pobiedziska i arkusz 
1 (1) mapy ewidencyjnej obrębu Zbierkowo, gmina Pobiedziska]. Dochodzi do rowu - działka ewid. o nr 67 
[arkusz 1 (1) mapy ewidencyjnej obrębu Zbierkowo, gmina Pobiedziska]. Skręca początkowo na wschód, 
później na południowy wschód, prowadzi wzdłuż północno-wschodniego brzegu rowu (lewą stroną rowu) i 
dochodzi do drogi - działki ewid. o nr 65 [arkusz 2 (2) mapy ewidencyjnej obrębu Gołuń, gmina 
Pobiedziska]. Przecina drogę i dalej prowadzi na północny wschód wschodnią granicą drogi. W miejscu, 
gdzie do tej drogi dochodzi droga gruntowa - działka ewid. o nr 53 [arkusz 2 (2) mapy ewidencyjnej 
obrębu Gołuń, gmina Pobiedziska], granica skręca na południowy wschód i, prowadząc południowym 
skrajem tej drogi (gruntowej), dochodzi do wschodniej granicy działki ewid. o nr 246L/3 [arkusz 2 (2) mapy 
ewidencyjnej obrębu Gołuń, gmina Pobiedziska]. Tu skręca na południowy zachód i wzdłuż granicy działki 
ewid. o nr 246L/3 oraz granicy działki ewid. o nr 255/4 [arkusz 1 (1) mapy ewidencyjnej obrębu Czachurki, 
gmina Pobiedziska] dochodzi do rowu - działka ewid. o nr 1 [arkusz 1 (1) mapy ewidencyjnej obrębu 
Czachurki, gmina Pobiedziska]. Skręca na wschód i południowo - zachodnią stroną rowu dochodzi do 
drogi - działka ewid. o nr 10 [arkusz 1 (1) mapy ewidencyjnej obrębu Czachurki, gmina Pobiedziska]. Tu 
skręca na południowy zachód i wzdłuż północno-zachodniej granicy drogi dochodzi do granicy między 
gminami Pobiedziska i Kostrzyn. Skręca na południowy wschód i wzdłuż granicy między gminami 
Kostrzyn i Pobiedziska dochodzi do drogi nr 258 Kostrzyn - Gniezno [arkusz 1 (1) mapy ewidencyjnej 
obrębu Czachurki, gmina Pobiedziska]. Skręca na południowy zachód i prowadzi północno-zachodnim 
skrajem drogi, dochodząc do wschodniej granicy działki ewid. o nr 255L/3 [arkusz 1 (2) mapy 
ewidencyjnej obrębu Jezierce Las, gmina Pobiedziska]. Dalej biegnie na południowy zachód granicą 
między gminami Kostrzyn i Pobiedziska, wzdłuż granicy działek ewid. o nr 255L/3 i 256L/2 [arkusz 1 (2) 
mapy ewidencyjnej obrębu Jezierce Las, gmina Pobiedziska]. Ponownie dochodzi do drogi nr 258 
Kostrzyn - Gniezno [arkusz 1 (2) mapy ewidencyjnej obrębu Jezierce Las, gmina Pobiedziska]. Tu granica 
skręca z drogi, biegnie wzdłuż wschodniej granicy działki ewid. o nr 9 [arkusz 1 (1) mapy ewidencyjnej 
obrębu Wagowo, gmina Pobiedziska], początkowo na północ, później na północny zachód i południowy 
zachód. Następnie, omijając grunty wsi Wagowo, ponownie dochodzi do drogi - działka ewid. o nr 258, 
wzdłuż południowo-zachodniej granicy działki ewid. o nr 15 [arkusz 1 (1) mapy ewidencyjnej obrębu 
Wagowo, gmina Pobiedziska]. Skręca na południowy zachód i idąc północno-zachodnią granicą drogi nr 
258 (prawą stroną) [arkusz 1, 2, 3 mapy ewidencyjnej obrębu Sanniki, gmina Kostrzyn] dochodzi do 
zachodniej granicy działki ewid. o nr 264L/1, do skraju lasu [arkusz 1, 2, 3 mapy ewidencyjnej obrębu 
Sanniki, gmina Kostrzyn]. Następnie prowadzi wzdłuż skraju lasu, dochodzi do drogi - działka ewid. o nr 



53 [arkusz 1, 2, 3 mapy ewidencyjnej obrębu Sanniki gmina Kostrzyn]. Wzdłuż wschodniej granicy drogi 
biegnie do rowu - działka ewid. o nr 14/1 [arkusz 1, 2, 3 mapy ewidencyjnej obrębu Sanniki gmina 
Kostrzyn]. Dalej, wzdłuż zachodniej i południowej granicy tego rowu, biegnąc w kierunku północnym i dalej 
zachodnim, dochodzi do granicy drugiego rowu - działka ewid. o nr 11 [arkusz 1, 2, 3 mapy ewidencyjnej 
obrębu Sanniki gmina Kostrzyn]. Prowadząc dalej w tym samym kierunku, wzdłuż południowej granicy 
rowu - działka ewid. o nr 11, dochodzi do skrzyżowania dróg: działki ewid. o nr 1 [arkusz 1, 2, 3 mapy 
ewidencyjnej obrębu Sanniki gmina Kostrzyn], po której biegnie granica pomiędzy gminami Kostrzyn i 
Pobiedziska, z działką ewid. o nr 64 [arkusz 2 (2) mapy ewidencyjnej obrębu Kociałkowa Górka, gmina 
Pobiedziska]. Idąc północną stroną drogi - działką ewid. o nr 64 w kierunku zachodnim, przy 
zabudowaniach Nowej Górki, dochodzi do drogi - działka ewid. o nr 63 [arkusz 2 (2) mapy ewidencyjnej 
obrębu Kociałkowa Górka, gmina Pobiedziska]. Tutaj, skręcając na północny zachód, a następnie na 
zachód, zachodnią stroną drogi dochodzi do południowej granicy działki ewid. o nr 68/2 [arkusz 2 (2) 
mapy ewidencyjnej obrębu Kociałkowa Górka, gmina Pobiedziska]. Skręca na zachód i wzdłuż granicy 
działki ewid. o nr 68/2 dochodzi do linii brzegowej lasu - działka ewid. o nr 261L/1 [arkusz 2 (2) mapy 
ewidencyjnej obrębu Kociałkowa Górka, gmina Pobiedziska]. Skręca początkowo na południe, następnie 
na północny zachód i wzdłuż granicy działki ewid. o nr 261L/1, skrajem lasu dochodzi do drogi - działka 
ewid. o nr 56 [arkusz 2 (2) mapy ewidencyjnej obrębu Kociałkowa Górka, gmina Pobiedziska]. 
Południowo-wschodnią granicą drogi biegnie na północny wschód i dochodzi do południowo-zachodniej 
granicy działki ewid. o nr 252L/1 (skraj lasu) [arkusz 2 (2) mapy ewidencyjnej obrębu Kociałkowa Górka, 
gmina Pobiedziska]. Przecina drogę i prowadząc początkowo w kierunku północno-zachodnim, następnie 
południowo- zachodnim po granicy lasu - działka ewid. o nr 252L/1, dochodzi do drogi - działka ewid. o nr 
57/1 [arkusz 2 (2) mapy ewidencyjnej obrębu Kociałkowa Górka, gmina Pobiedziska]. Przecina tę drogę, 
skręca w kierunku południowym i prowadzi wzdłuż zachodniej granicy drogi, ponownie dochodząc do 
skraju lasu. Tutaj skręca na zachód i brzegiem lasu, wzdłuż granic działek ewid. o nr 253L/1, 254L/4 
[arkusz 1 (2) mapy ewidencyjnej obrębu Kociałkowa Górka, gmina Pobiedziska] dochodzi do drogi - 
działki ewid. o nr 23 [arkusz 1 (2) mapy ewidencyjnej obrębu Kociałkowa Górka, gmina Pobiedziska]. 
Dalej prowadzi północno-zachodnią granicą drogi - działki ewid. o nr 23 w kierunku południowo-
zachodnim. Dochodzi do granicy działki ewid. o nr 21, skręca na północny zachód i prowadzi po granicy 
między działkami ewid. o nr 19, 20/2, 20/1 a działką ewid. o nr 21 [arkusz 1 (2) mapy ewidencyjnej obrębu 
Kociałkowa Górka, gmina Pobiedziska], dochodząc za zabudowaniami Starej Górki do drogi - działka 
ewid. o nr 17 [arkusz 1 (2) mapy ewidencyjnej obrębu Kociałkowa Górka, gmina Pobiedziska]. Przecina 
drogę i granicą między działkami ewid. o nr 10/14 i 11/1, 10/14 i 11/2, 10/7 i 11/12 [arkusz 1 (2) mapy 
ewidencyjnej obrębu Kociałkowa Górka, gmina Pobiedziska] dochodzi do Kanału Szkutelnik. Przecina 
kanał i skręca w lewo, w kierunku północno-zachodnim, dochodząc do południowo - wschodniej granicy 
działki ewid. o nr 238L/5 [arkusz 1 (1) mapy ewidencyjnej obrębu Promno, gmina Pobiedziska]. Tu granica 
biegnie początkowo na północny wschód, następnie skręca na północny zachód i wzdłuż południowo - 
zachodniej granicy działek ewid. o nr 167, 238L/4 oraz 238L/3 [arkusz 3 (3) mapy ewidencyjnej obrębu 
Promienko, gmina Pobiedziska] dochodzi do drogi Kostrzyn - Pobiedziska. Przecina drogę i skręca w 
kierunku północno-wschodnim. Biegnie zachodnią stroną drogi asfaltowej, dochodzi do drogi gruntowej - 
działka ewid. o nr 20 [arkusz 1 (1) mapy ewidencyjnej obrębu Promno, gmina Pobiedziska]. Tu skręca w 
kierunku północno-zachodnim i dalej prowadzi wzdłuż południowo-zachodniej krawędzi tej drogi, 
dochodząc do drogi - działka ewid. o nr 16. Przecina tę drogę, skręca w kierunku południowo-zachodnim i 
północnym skrajem drogi dochodzi do wschodniej granicy działki ewid. o nr 11/1 [arkusz 1 (1) mapy 
ewidencyjnej obrębu Promno, gmina Pobiedziska]. Dalej granica biegnie w kierunku północnym między 
działkami ewid. o nr 11/1 i 12/2 [arkusz 1 (1) mapy ewidencyjnej obrębu Promno, gmina Pobiedziska]. 
Następnie, po 100 m, skręca na zachód i biegnie równolegle do południowego brzegu rowu - działka ewid. 
o nr 4 (Kanał Czachurski) [arkusz 1 (1) mapy ewidencyjnej obrębu Promno, gmina Pobiedziska], przez 
tereny działek ewid. o nr 11/1, 10, 8/1, 5/6, 5/5, i dochodzi do zachodniej granicy działki ewid. o nr 5/5, na 
wysokości granicy między działkami ewid. o nr 5/11 i 5/2 [arkusz 1 (1) mapy ewidencyjnej obrębu Promno, 
gmina Pobiedziska]. Dalej biegnie w kierunku zachodnim po północno - wschodniej granicy działki ewid. o 
nr 5/2 [arkusz 1 (1) mapy ewidencyjnej obrębu Promno, gmina Pobiedziska]. Tutaj ponownie skręca na 
południe i granicą tej działki dochodzi do drogi asfaltowej Promno - Biskupice - działka ewid. o nr 43/1 
[arkusz 1 (1) mapy ewidencyjnej obrębu Promno, gmina Pobiedziska]. Idzie północno-wschodnią stroną 
drogi w kierunku Biskupic i dochodzi do zachodniej granicy działki ewid. o nr 1/4 [arkusz 1 (1) mapy 
ewidencyjnej obrębu Promno, gmina Pobiedziska]. Następnie skręca na północ i wzdłuż granicy tej działki 
dochodzi do granicy działki ewid. o nr 1/2 [arkusz 1 (1) mapy ewidencyjnej obrębu Promno, gmina 



Pobiedziska]. Skręca w kierunku zachodnim i północną granicą działki ewid. o nr 1/2 [arkusz 1 (1) mapy 
ewidencyjnej obrębu Promno, gmina Pobiedziska] dochodzi do zachodniej granicy działki ewid. o nr 
231L/2 [arkusz 2 (3) mapy ewidencyjnej obrębu Promienko, gmina Pobiedziska]. Biegnie początkowo w 
kierunku północnym, następnie skręca na zachód i ponownie na północ, dochodzi do drogi - działka ewid. 
o nr 18 [arkusz 1 (3) mapy ewidencyjnej obrębu Promienko, gmina Pobiedziska]. Następnie skręca w 
kierunku zachodnim i wzdłuż północnej granicy drogi - działka ewid. o nr 18 [arkusz 1 (3) mapy 
ewidencyjnej obrębu Promienko, gmina Pobiedziska], omijając zabudowania wsi Promienko od strony 
południowej, dochodzi do skrzyżowania z drogą prowadzącą z Góry do Promna Stacji. Tu skręca w 
kierunku północnym i wschodnią granicą drogi dochodzi do rozwidlenia dróg, na którym skręca w drogę - 
działka ewid. o nr 170, biegnącą w kierunku północno-zachodnim (do Jerzykowa) [arkusz 1 (2) mapy 
ewidencyjnej obrębu Biskupice, gmina Pobiedziska]. Prowadząc północno-wschodnim skrajem drogi, 
dochodzi do drogi z Biskupic do Promienka. Przecina drogę w miejscu, gdzie jest skrzyżowanie z drogą 
prowadzącą w kierunku Jerzykowa - działka ewid. o nr 264 [arkusz 1 (1) mapy ewidencyjnej obrębu 
Jerzykowo, gmina Pobiedziska]. Biegnie w kierunku północnym i dochodzi do torów kolejowych, do 
miejsca, gdzie rozpoczęto opis granicy. 

§ 3. Wokół Parku tworzy się otulinę o powierzchni 3.760 ha. 

§ 4. Granica otuliny Parku przebiega następująco: 

Poczynając od południowo - zachodniego narożnika działki ewid. o nr 273/1 [arkusz 1 (1) mapy 
ewidencyjnej obrębu Jerzykowo, gmina Pobiedziska] w Jerzykowie, granica biegnie w kierunku 
północnym, wzdłuż zachodniej granicy działek ewid. o nr 273/1 [arkusz 1 (1) mapy ewidencyjnej obrębu 
Jerzykowo, gmina Pobiedziska] i 255/2 [arkusz 1 (1) mapy ewidencyjnej obrębu Jerzykowo, gmina 
Pobiedziska] i dochodzi do drogi - działka ewid. o nr 254/13 [arkusz 1 (1) mapy ewidencyjnej obrębu 
Jerzykowo, gmina Pobiedziska]. Dalej biegnie nadal w kierunku północnym i prawą stroną drogi dochodzi 
do skrzyżowania z drogą - działka ewid. o nr 266 [arkusz 1 (1) mapy ewidencyjnej obrębu Jerzykowo, 
gmina Pobiedziska]. Przecina drogę i skręca w kierunku północno-zachodnim. Północno-wschodnią 
stroną drogi dochodzi do drogi z Biskupic do Karłowic - działka ewid. o nr 124/3 [arkusz 1 (1) mapy 
ewidencyjnej obrębu Jerzykowo, gmina Pobiedziska]. Tu skręca na północny wschód i prawą stroną drogi 
dochodzi do drogi gruntowej Jerzykowo - Borowo Młyn - działki ewid. o nr 77/1 i 77/2 [arkusz 1 (1) mapy 
ewidencyjnej obrębu Jerzykowo, gmina Pobiedziska] oraz 92 [arkusz 1 (2) mapy ewidencyjnej obrębu 
Jerzyn, gmina Pobiedziska]. W tym miejscu skręca i biegnie południową stroną drogi na wschód, w 
kierunku miejscowości Borowo Młyn. W miejscowości Borowo Młyn przecina drogę Promienko - Jerzyn 
(Gorzkie Pole). Za skrzyżowaniem biegnie południowym skrajem drogi - działka ewid. o nr 113 [arkusz 2 
(2) mapy ewidencyjnej obrębu Jerzyn, gmina Pobiedziska], początkowo w kierunku północno-wschodnim, 
następnie skręca na południowy wschód i przecinając rzekę Główną biegnie dalej w kierunku południowo-
wschodnim, prawą stroną ulicy Gajowej - działka ewid. o nr 24/1 i 24/2 [arkusz 11 (31) mapy ewidencyjnej 
obrębu Pobiedziska, gmina Pobiedziska], dochodząc do szosy E261 Poznań - Gniezno. Przecina tę 
drogę, a następnie przecina tory kolejowe - działka ewid. o nr 81/1 [arkusz 11 (31) mapy ewidencyjnej 
obrębu Pobiedziska, gmina Pobiedziska] i dochodzi do ulicy Poznańskiej - działki ewid. o nr 180/2, 180/3 
[arkusz 18a (31) mapy ewidencyjnej obrębu Pobiedziska, gmina Pobiedziska], 1 [arkusz 17 (31) mapy 
ewidencyjnej obrębu Pobiedziska, gmina Pobiedziska] i 13 [arkusz 19 (31) mapy ewidencyjnej obrębu 
Pobiedziska, gmina Pobiedziska]. Biegnąc południową stroną ulicy Poznańskiej w kierunku wschodnim, 
granica dochodzi do rowu - działka ewid. o nr 18. Skręca na południowy-wschód i północno-wschodnim 
brzegiem rowu dochodzi do drogi z Kaczyny do Pobiedzisk. Przecina ulicę Kaczyńską - działka ewid. o nr 
1 [arkusz 27 (31) mapy ewidencyjnej obrębu Pobiedziska, gmina Pobiedziska] i dalej biegnie północną 
stroną rowu w kierunku południowo-wschodnim do szosy Pobiedziska - Kostrzyn. Przecina szosę - działka 
ewid. o nr 41/1 [arkusz 1 (1) mapy ewidencyjnej obrębu Wójtostwo, gmina Pobiedziska], skręca na 
północny wschód i biegnie południowo-wschodnią stroną drogi w kierunku Pobiedzisk. Następnie w 
Pobiedziskach biegnie południowo-wschodnią stroną ulicy Kostrzyńskiej i przecinając ulicę 
Czerniejewską, dalej biegnie wzdłuż wschodniej strony Rynku i dochodzi do ulicy Gnieźnieńskiej [arkusz 
26 (31) mapy ewidencyjnej obrębu Pobiedziska, gmina Pobiedziska]. Następnie wzdłuż wschodniej strony 
ulicy Gnieźnieńskiej dochodzi do południowej granicy torów kolejowych - działek ewid. o nr 98/2 i 98/6 
[arkusz 2 (2) mapy ewidencyjnej obrębu Polska Wieś, gmina Pobiedziska]. Idąc południową stroną 
torowiska, dochodzi do rowu - działka ewid. o nr 140 [arkusz 2 (2) mapy ewidencyjnej obrębu Polska 



Wieś, gmina Pobiedziska]. Tu skręca na południe i wschodnim brzegiem rowu dochodzi do granicy 
między działkami ewid. o nr 132 i 133 [arkusz 2 (2) mapy ewidencyjnej obrębu Polska Wieś, gmina 
Pobiedziska]. Biegnie w kierunku wschodnim po granicy między ww. działkami (nr 132 i 133), dochodzi do 
drogi - działka ewid. o nr 129, przecina tę drogę i skręcając na północny wschód, prowadzi dalej prawą 
stroną drogi, początkowo w kierunku północno-wschodnim, następnie wschodnim. Dochodzi do drogi - 
działki ewid. o nr 185 [arkusz 2 (2) mapy ewidencyjnej obrębu Polska Wieś, gmina Pobiedziska]. Tu 
skręca i biegnąc prawą stroną drogi, początkowo na południe, następnie na wschód, dochodzi do drogi - 
działki ewid. o nr 195/6, 195/5, 195/4, 195/3, 195/2 i 195/1 [arkusz 2 (2) mapy ewidencyjnej obrębu Polska 
Wieś, gmina Pobiedziska]. Następnie skręca na południe i biegnąc dalej prawą stroną drogi dochodzi do 
drogi Pobiedziska - Gołuń [arkusz 2 (2) mapy ewidencyjnej obrębu Polska Wieś, gmina Pobiedziska]. Tu 
skręca na wschód w kierunku Gołunia, biegnie południową stroną drogi - działki ewid. o nr 194/2 [arkusz 2 
(2) mapy ewidencyjnej obrębu Polska Wieś, gmina Pobiedziska] i działki ewid. o nr 18/4, 17/1 i 18/2 
[arkusz 1 (1) mapy ewidencyjnej obrębu Zbierkowo, gmina Pobiedziska], przecina rów i biegnie dalej 
prawą stroną drogi - działka ewid. o nr 40/3 [arkusz 2 (2) mapy ewidencyjnej obrębu Gołuń, gmina 
Pobiedziska] w kierunku Gołunia. Dochodzi do rozwidlenia dróg, skręca w drogę prowadzącą na północny 
wschód - działka ewid. o nr 3 [arkusz 1 (2) mapy ewidencyjnej obrębu Gołuń, gmina Pobiedziska] i biegnie 
prawą stroną tej drogi w kierunku północno-wschodnim. Następnie skręca na wschód w drogę - działka 
ewid. o nr 7 [arkusz 1 (2) mapy ewidencyjnej obrębu Gołuń, gmina Pobiedziska]. Biegnie południową 
stroną tej drogi i dochodzi do drogi - działka ewid. o nr 18 [arkusz 1 (2) mapy ewidencyjnej obrębu Gołuń, 
gmina Pobiedziska]. Na skrzyżowaniu skręca na południe i biegnąc zachodnią stroną drogi wśród 
zabudowań miejscowości Gołuń dochodzi ponownie do drogi Pobiedziska - Gołuń [arkusz 1 (2) mapy 
ewidencyjnej obrębu Gołuń, gmina Pobiedziska]. Przecina drogę, skręca w kierunku południowo-
wschodnim i biegnąc prawą stroną tej drogi dochodzi do rozwidlenia dróg. Tu skręca w kierunku 
południowo - wschodnim, w drogę - działka ewid. o nr 55 [arkusz 2 (2) mapy ewidencyjnej obrębu Gołuń, 
gmina Pobiedziska]. Biegnąc prawą stroną drogi w kierunku południowo-wschodnim, a następnie 
południowym, granica dochodzi do drogi Czachurki - Pobiedziska - działka ewid. o nr 1 [arkusz 1 (1) mapy 
ewidencyjnej obrębu Czachurki, gmina Pobiedziska], dalej biegnąc zachodnią stroną tej drogi do szosy 
Kostrzyn - Gniezno. Przecina szosę - nr 258, skręca na południowy-zachód i biegnie lewą stroną szosy, w 
kierunku północno - wschodnim, dochodząc do granicy pomiędzy gminą Kostrzyn i Pobiedziska. Dalej 
granica otuliny biegnie po granicy administracyjnej między ww. gminami i dochodzi do drogi z Sannik do 
Wagowa - działka ewid. o nr 59 [arkusz 1 (1) mapy ewidencyjnej obrębu Wagowo, gmina Pobiedziska]. 
Przecina drogę i skręca w kierunku zachodnim dochodząc ponownie do szosy nr 258 Kostrzyn - Gniezno. 
Tu skręca na południowy zachód i prawą stroną szosy dochodzi do miejscowości Sanniki. W miejscowości 
Sanniki skręca na północny zachód i biegnąc prawą stroną drogi z Sannik do Kociałkowej Górki, dochodzi 
do granicy lasu. Następnie skręca na południowy zachód, wzdłuż granicy administracyjnej między 
gminami Kostrzyn i Pobiedziska (po granicy działek ewid. o nr 265L/2 i 71/1) [arkusz 2 (2) mapy 
ewidencyjnej obrębu Kociałkowa Górka, gmina Pobiedziska] dochodzi do drogi - działka ewid. o nr 57/1 
[arkusz 2 (2) mapy ewidencyjnej obrębu Kociałkowa Górka, gmina Pobiedziska], prowadzącej z 
Kociałkowej Górki do skrzyżowania z drogą Kostrzyn - Gniezno. Przecina tę drogę i dalej biegnie w 
kierunku początkowo zachodnim, a następnie północno-zachodnim po granicy administracyjnej gmin: 
Kostrzyn i Pobiedziska. Dochodzi do drogi Kostrzyn - Pobiedziska - działka ewid. o nr 88 [arkusz 1 (1) 
mapy ewidencyjnej obrębu Promno, gmina Pobiedziska]. Następnie skręca w kierunku Pobiedzisk i prawą 
stroną drogi dochodzi do skrzyżowania z drogą do miejscowości Góra. Przecina szosę Pobiedziska - 
Kostrzyn, dalej skręca w kierunku zachodnim i biegnie prawą stroną drogi - działka ewid. o nr 86 [arkusz 1 
(1) mapy ewidencyjnej obrębu Promno, gmina Pobiedziska] i działka ewid. o nr 13/17 [arkusz 1 (1) mapy 
ewidencyjnej obrębu Góra, gmina Pobiedziska] do miejscowości Góra. Wzdłuż tej drogi przechodzi przez 
miejscowość Góra i na skrzyżowaniu z drogą - działka ewid. o nr 24 [arkusz 1 (1) mapy ewidencyjnej 
obrębu Góra, gmina Pobiedziska] skręca na północny zachód i prawą stroną drogi biegnie w kierunku 
Biskupic. Dochodzi do rzeki Cybiny. Tu skręca na zachód i południowym brzegiem rzeki - działka ewid. o 
nr 3 [arkusz 1 (1) mapy ewidencyjnej obrębu Góra, gmina Pobiedziska] dochodzi do rowu, skręca w 
kierunku północnym, następnie dochodzi do drogi - działki ewid. o nr 178 [arkusz 1 (2) mapy ewidencyjnej 
obrębu Biskupice, gmina Pobiedziska], skręca w kierunku północno - wschodnim i prawą stroną drogi 
dochodzi do drogi - działki ewid. o nr 177 [arkusz 1 (2) mapy ewidencyjnej obrębu Biskupice, gmina 
Pobiedziska]. Skręca w tę drogę i biegnie na północny zachód prawą stroną drogi - działki ewid. o nr 
177/1 [arkusz 1 (2) mapy ewidencyjnej obrębu Biskupice, gmina Pobiedziska]. Skręca w kierunku 
północnym i prawą stroną lokalnej drogi biegnie po granicy między działkami ewid. o nr 175/1 i 176/2 



[arkusz 1 (2) mapy ewidencyjnej obrębu Biskupice, gmina Pobiedziska] do ulicy Głównej w miejscowości 
Biskupice. Przecina ulicę Główną i prawą stroną drogi - działek ewid. o nr 163/3, 163/2 i 163/1 [arkusz 1 
(2) mapy ewidencyjnej obrębu Biskupice, gmina Pobiedziska] dochodzi do drogi - działka ewid. o nr 164 
[arkusz 1 (2) mapy ewidencyjnej obrębu Biskupice, gmina Pobiedziska]. Tu skręca na północny zachód, 
przecina tory kolejowe i dochodzi do punktu, w którym rozpoczęto opis przebiegu granicy otuliny w 
miejscowości Jerzykowo. 

§ 5. Do szczególnych celów ochrony na terenie Parku należy: 
 1) zachowanie trwałości oraz różnorodności biologicznej ekosystemów leśnych wraz ze spontanicznymi 

procesami ich dynamiki; 
 2) zachowanie populacji rzadkich i chronionych gatunków grzybów, roślin i zwierząt oraz ich siedlisk; 
 3) zachowanie torfowisk i innych środowisk wilgotnych oraz bagiennych; 
 4) zachowanie naturalnych ekosystemów wodnych; 
 5) utrzymanie cennych ekosystemów nieleśnych, w tym: murawowych, łąkowych, ziołoroślowych i 

zaroślowych; 
 6) zachowanie dziedzictwa geologicznego; 
 7) utrzymanie walorów kulturowych; 
 8) utrzymanie struktury przestrzennej terenów z uwzględnieniem swoistych cech miejscowego 

krajobrazu rolniczego. 

§ 6. 1. Na terenie Parku wprowadza się następujące zakazy: 
 1) realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko w rozumieniu art. 51 ustawy 

z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz.U. Nr 62, poz. 627, z późn. zm.
1
); 

 2) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia ich nor, lęgowisk, innych schronień i 
miejsc rozrodu oraz tarlisk i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania 
czynności w ramach racjonalnej gospodarki rolnej, leśnej, rybackiej i łowieckiej; 

 3) likwidowania i niszczenia zadrzewień śródpolnych, przydrożnych i nadwodnych, jeżeli nie wynikają z 
potrzeby ochrony przeciwpowodziowej lub zapewnienia bezpieczeństwa ruchu drogowego lub 
wodnego lub budowy, odbudowy, utrzymania, remontów lub naprawy urządzeń wodnych; 

 4) pozyskiwania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych 
szczątków roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu; 

 5) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych z 
zabezpieczeniem przeciwsztormowym, przeciwpowodziowym lub przeciwosuwiskowym lub budową, 
odbudową, utrzymaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

 6) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody lub racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

 7) budowania nowych obiektów budowlanych w pasie szerokości 100 m od linii brzegów rzek, jezior i 
innych zbiorników wodnych, z wyjątkiem obiektów służących turystyce wodnej, gospodarce wodnej 
lub rybackiej; 

 8) likwidowania, zasypywania i przekształcania zbiorników wodnych, starorzeczy oraz obszarów wodno 
- błotnych; 

 9) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia własnych gruntów rolnych; 
10) prowadzenia chowu i hodowli zwierząt metodą bezściółkową; 
11) utrzymywania otwartych rowów ściekowych i zbiorników ściekowych; 
12) organizowania rajdów motorowych i samochodowych; 
13) używania łodzi motorowych i innego sprzętu motorowego na otwartych zbiornikach wodnych. 

2. Zakazy, o których mowa w ust. 1, nie dotyczą ustaleń miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego obowiązujących w dniu wejścia w życie niniejszego rozporządzenia. 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

______ 
1. Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2001 r. Nr 115, poz. 1229, z 2002 r. Nr 74, 

poz. 676, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 233, poz. 1957, z 2003 r. Nr 46, poz. 392, Nr 80, 
poz. 717, 721, Nr 162, poz. 1568, Nr 175, poz. 1693, Nr 190, poz. 1865 i Nr 217, poz. 2124, z 2004 r. 
Nr 19, poz. 177, Nr 49, poz. 464, Nr 70, poz. 631, Nr 91, poz. 875, Nr 92, poz. 880, Nr 96, poz. 959, 



Nr 121, poz. 1263, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2784, z 2005 r. Nr 25, poz. 202, Nr 62, poz. 552, 
Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087, Nr 132, poz. 1110, Nr 163, poz. 1362, Nr 167, poz. 1399, Nr 
169, poz. 1420, Nr 175, poz. 1458 i Nr 249, poz. 2104. 

2. Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem nr 6/93 Wojewody Poznańskiego z 
dnia 20 września 1993 r., które na podstawie art. 157 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz.U. Nr 92, poz. 880, ze zm.) traci moc z dniem wejścia w życie niniejszego 
rozporządzenia, z tym że na podstawie art. 153 ww. ustawy utworzony park krajobrazowy stał się 
parkiem krajobrazowym w rozumieniu tej ustawy. 

 

 


